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Välkommen till 1TS015 Skogsföretagets ekonomi 
 
1TS015 Skogsföretagets ekonomi, 7,5 hp ges under veckorna 3-22 våren 2018 med 
25% studietakt. Kursen distribueras som distansutbildning via internetbaserad 
lärplattform, MyMoodle. Under kursen ska en inlämningsuppgift lösas, i huvudsak 
genom självstudier med hjälp av litteratur. Som stöd till uppgiften och för fortsatta 
studier inför prov genomförs en två dagars träff i Växjö 3-4 april.  
 
Kursstarten äger rum onsdag den 16 januari kl. 15:00 - 17.00. Kursstarten kommer 
att genomföras via e-mötesverktyget Adobe Connect, vilket innebär att man kan 
delta i träffen via den egna datorn. Länken till kursrummet i Adobe Connect är: 
https://connect.sunet.se/skogsforetagetsekonomi/  
 
Om du inte använt Adobe Connect tidigare, behöver du förbereda dig. Du kan delta 
i mötet, genom att endast kommunicera med chatt, men vill du kunna prata med oss 
andra, så behöver du ha ett USB-headset anslutet till din dator. Du behöver 
dessutom köra guiden ”Audio Setup Wizard”. Mer information om hur Adobe 
Connect fungerar finns på denna sida: http://www.meetings.sunet.se/guider/att-
delta-i-ett-mote-.html 
 
Kursstarten kommer även att spelas in så att man kan titta på den i efterhand. 
 
Schema 
 
16/1 Kursintroduktion via Adobe Connect kl. 15.00 – 17.00. Använd länken: 

https://connect.sunet.se/skogsforetagetsekonomi/  
En inlämningsuppgift bestående av frågor dels om allmän 
företagsekonomi, dels om skogföretagarens ekonomi blir tillgänglig.  
 

 3-4/4 (Prel.)     Träff med gästföreläsningar som startar den 3 april kl. 10.15 och 
                          avslutas den 4 april kl. 16.30. Träffen äger rum i Växjö på 
                           Universitetscampus. Ett detaljerat program blir tillgängligt på kurssidan 

några veckor före träffen. (Vi kommer även att spela in träffen) 
 

9/5 Sista dag för inlämning av uppgiften. 
  

28/5 Salstentamen kl. 08.00–13.00 skrivs på campus i Växjö eller på annan 
ort vid högskola/universitet eller lärcentrum. 



 
  

Kursens mål och innehåll 
 
Kursens övergripande mål är att ur ett helhetsperspektiv belysa och skapa förståelse 
för ett skogsföretags utveckling, företagarens roll och omgivningens betydelse för 
företagandet. Kursinnehållet är inriktat på skogsföretagande inom ramen för 
förvaltning/ utveckling av en skogsfastighet, skogsentreprenad och liknande skoglig 
företagsamhet. 
  
Kursen innehåller två huvudavsnitt, Block A och B: 
Block A: 

• Övergripande introduktion till företagande, företagsformer, 
• Ekonomiska grundbegrepp, 
• Kostnads- och intäktsanalys, kalkylering 
• Årsredovisning, finansiell analys, kassaflödesanalys och bokföring, 
• Särdrag för skogsföretaget 

 
Block B: 

• Skogsföretagets olika delar 
• Förvärva, äga och överlåta skogsföretag 
• Beskattning; skattetekniska begrepp, regelverk med fokus på 

skogsbeskattning, 
 
Kurslitteratur 
 
Kurslitteraturen består av två huvudböcker som kompletteras med stenciler och 
inspelningar. De två huvudböckerna är Företagsekonomi 100 och Skogsägarens 
företagsbok 2017. 
  
Företagsekonomi 100 är skriven av Per-Hugo Skärvad och Jan Olsson. Boken används 
flitigt i grundläggande kurser inom företagsekonomi och kan köpas på internet. Den 
bör även kunna återfinnas på bibliotek med anknytning till utbildningsinstitutioner. 
Välj senaste upplagan (nr 18) vid nyköp, men även äldre årgångar till åtminstone från 
2010 och framåt kan användas. De delar vi främst kommer att använda oss av är: 
Introduktion, Del 4 Kostnads- intäktsanalys, Del 6 Årsredovisning och Grundläggande 
finansiell analys, Del 7 Ekonomistyrning och Budgetering 
 
Skogsägarens företagsbok senaste upplagan. Boken ges årligen ut av LRF Konsult 
med huvudförfattare Vibeke Alstad, Jan Bertholdsson och Jan Lindberg. Boken kan 
beställas via länken: 
http://www.lrfkonsult.se/din-verksamhet/skogsagare/forvarva/skogsagarens-
foretagsbok/ 
 
Väl mött! 
 
Matti Flinkman 
Tel: 0470-70 83 85 
e-mail: matti.flinkman@lnu.se 


